
UCHWAŁA NR XI/193/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Brodnica 

Na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miejskiej Brodnica pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 875 000,00 złotych na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Brodnicy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

Id: F5F9F8E0-4ACA-4C78-8A28-8E14D94184A3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Miejskiej Brodnica na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Brodnicy”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 24 marca 2025 roku Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego polegających na budowie 
przyszkolnych hal/sal sportowych. 

Wśród złożonych wniosków dotyczących zadań realizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w zakresie infrastruktury sportowej znajduje się inwestycja pn. „Budowa hali sportowej przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Brodnicy”. 

Infrastruktura sportowa powyższej szkoły, do której w chwili obecnej uczęszcza prawie 900 uczniów 
(zarówno tych uczęszczających do szkoły, jak i przedszkola), ogranicza się jedynie do małej salki sportowej 
o wymiarach areny 18 na 9,5 m oraz boiska asfaltowego do koszykówki, które dodatkowo zostanie rozebrane, 
by na jego miejscu powstała hala sportowa. 

Nowo powstający obiekt będzie dwukonygnacyjny (bez piwnic), zakończony dachem o konstrukcji stalowo-
drewnianej z pokryciem w postaci blachy trapezowej. Budynek zostanie docelowo połączony łącznikiem 
z istniejącym budynkiem szkoły (II etap). Całkowita powierzchnia zabudowy to 2 202,84m2.  

Arena sportowa hali umożliwi prowadzenie zajęć lekcji wychowania fizycznego dla 3 klas równocześnie, 
poprzez podział boiska głównego z zapewnieniem pól do gry w koszykówkę lub siatkówkę. Możliwe będzie 
prowadzenie zajęć w trybie turniejowym oraz pozalekcyjnym na pełnowymiarowych polach do gry w piłkę 
ręczną z boiskiem o wymiarach 20x40m, w koszykówkę, z boiskiem o wymiarach 15x28m, jak również 
w siatkówkę, z boiskiem o wymiarach 9x18m. Hala sportowa wyposażona ponadto zostanie w urządzenia 
sportowe tj. drabinki gimnastyczne, bramki, kosze treningowe, elektroniczną tablicę wyników podświetlanych 
i materace gimnastyczne. Pozostałe pomieszczenia, wchodzące w skład obiektu na pierwszej kondygnacji, 
obejmują pomieszczenia szatni wraz z wyposażeniem oraz pomieszczenia magazynowe i sanitariaty. Nad ww. 
pomieszczeniami zaprojektowano trybuny na 207 miejsc siedzących. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Burmistrza Miasta Brodnica do 
dofinansowania ze środków Samorządu Województwa wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na 
terenie województwa oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego 
w ramach systemu edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym 
zawodów sportowych), udziela się Miastu Brodnica pomocy finansowej w roku 2025 w kwocie 875 000,00 zł, 
co łącznie z dofinansowaniem udzielonym w roku 2023 (125 000,00 zł) stanowi 7,95% wartości całkowitej 
zadania, która wynosi 12 575 586,46 zł. 

Id: F5F9F8E0-4ACA-4C78-8A28-8E14D94184A3. Podpisany Strona 1



Poziom realizacji zadania na dzień 01.04.2025 roku wynosi ok. 70%, a planowany termin zakończenia to 
sierpień 2025 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: F5F9F8E0-4ACA-4C78-8A28-8E14D94184A3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/193/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-15T12:20:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




